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TIPO DE PRODUCTO:  Ravioli de Carne 3x1kg
(Pasta alimenticia fresca rellena de carne, precocida, ultracongelada)

Cédigo: 1-58-201100 | Cédigo EAN unidad: 4047008017742

Peso neto Unidad: 1.000 g (Aprox. 69 piezas/bolsa x 14,5 g pieza)

INGREDIENTES: Lamina (Sémola de TRIGO duro (GLUTEN), agua, HUEVO pasteurizado, tomate en polvo y circuma). Relleno (Fritura de carne 50% (carne picada de vacuno 38,5%*, care
picada de cerdo 38,5%", cebolla, aceite de oliva, sal y pimienta negra), ricotta (requesén) (suero LACTEO, LECHE de vaca pasteurizada, sal y corrector de acidez: acido lactico),
pan rallado (harina de TRIGO (GLUTEN), agua y levadura), agua y sal )), aceite de girasol. *Porcentaje expresado sobre la fritura de carne. Puede contener trazas de SOJA 'y

MOSTAZA.
Informacién Nutricional ESPECIFICACION CARNICA
media Por 100g
- Sl NO
Valor energético: 792 kJ Polo X Vegetarianos: No Apto
188 kcal Cerdo X
Grasas: 49g Ternera X
de las cuales saturadas: 1,8g Oveja X
Hidratos de carbono: 27g
de los cuales azucares: 19g
Proteinas: 8,6g
Sal: 0,53 g
ALERGENOS:
Contiene Prosib/es Contiene Posibles Contiene Posibles Contiene Posibles
frazas frazas frazas trazas
Leche y derivados| X Huevo y derivados| X Cacahuetes y derivados Mostaza y derivados X
Gluteny derivados| X Soja y derivados X Frutos de cascara y derivados Pescado y derivados
Crustaceos y derivados Moluscos y derivados Altramuces y derivados Apio y derivados
Semillas de sésamo y der. SO2y Sulfitos > 10mg/kg
EMBALAJE Y ENVASADO:
CAJA:  [Medidas caja (largolancholalto mm): 282x192x170 Unidades caja: 3 | \ Pesobruto caja (Kg): 3,170
ETIQUETA (leyenda) Posicion: frontal de la caja EAN caja: 4047008017759 ‘
Consumir preferentemente antes de: MM/AA
Descripcion del producto
PALETIZADO:
Medidas palet (largo/alto/ancho): 1200 x 1930 x 800(mm) EAN palet: 4047008017766 ‘
ESTRUCTURA LOGISTICA DEL PALET
‘ Cajas / Piso: 16 ‘ N° Pisos: 10 ‘ Total cajas palet: 160 Peso bruto palet (Kg): 507,000

DISTRIBUCION Y ALMACENADO:

CONSUMIR PREFERENTEMENTE ANTES DE: 18 meses
CONSERVACION RECOMENDADA: a temperatura de -18° a -25°C
OBSERVACIONES: NO CONGELAR UNA VEZ DESCONGELADO

MODO DE EMPLEO

Descongelar y listo:

Echar la pasta en un recipiente y dejar descongelar a temperatura ambiente.

Preparacion en agua:

Introducir el producto congelado en agua hirviendo ligeramente salada y cocer durante 2 min.*

Preparacion en sartén:

Echar en la misma sarten la pasta y una salsa al gusto y remover unos 3 min.*

Preparacion en Microondas:

Cubrir la psata con agua ligeramente salada o sustituir el agua por una salsa y cocer unos 2-3min. a 800w.*

* El tiempo de preparacion especificado puede variar dependiendo del tipo de dispositivo y de la cantidad colocada.




